ПРОТОКОЛ

очередного очного заседания правления
Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское»

«08» мая 2016 года             Место проведения – СНТ «Фроловское»

Количественный состав Правления – 8 человек.
На заседании присутствует  5  членов правления:

Приглашены:
Председатель Ревизионной комиссии СНТ «Фроловское» Ю.В. Сычиков.
Член Ревизионной комиссии СНТ «Фроловское» О.С.Жустрина.
Члены Товарищества: Т.А.Скобелева, А.Н.Канавец, О.П.Карунас.

Повестка дня:
1. О	расходах,	понесенных		СНТ	в	апреле	2016	года,	о	приходе	денежных	средств	в	кассу	СНТ,	а

также	о	проекте	сметы	расходов	на	май	2016	года.
2. Рассмотрение	 проекта	 сметы	 бюджета	 (сметы	 расходов)	 СНТ	 «Фроловское»	 на	 2016-

2017г.г.
3. О	 подготовке	 правления	 СНТ	 «Фроловское»	 к	 проведению	 очередной	 ревизионной

проверки	финансовой	деятельности	за	период	2015-2016г.г.
4. О	 выполнении	 поручения	 общего	 собрания	 2015г.	 в	 части	 расследования	 причин

возникновения	долга	юридического	лица	СНТ	перед	ПАО	«Мосэнергосбыт»	в	2014-2015г.г.
при	заключении	индивидуальных	договоров	с	поставщиком	электроэнергии.

5. О	результатах	переписки	с	ПАО	«Мосэнергосбыт».
6. О	подготовке	к	проведению	общего	собрания	членов	СНТ	«Фроловское»	в		2016	году.
7. О	 подготовке	 проектов	 договоров	 с	 О.П.Моисеенковой	 (уч.52)	 и	 Г.Н.Липатовой	 (уч.30)	 в

соответствии	с	их	заявлениями	о	выходе	из	членов	СНТ.
8. О	проведении	следующего	очного	заседания	правления	СНТ	«Фроловское».

Приняты следующие решения:
Решение по первому вопросу:
Принять к сведению сообщение бухгалтера СНТ Ю.П.Канавец о поступлении в кассу денежных средств
в апреле 2016г. в размере 12000 руб. 00 коп. Одобрить расходы на нужды СНТ «Фроловское»,
понесенные в апреле 2016г. в размере 21000 руб. 00 коп. Утвердить предложенную смету расходов на
нужды СНТ «Фроловское» на май 2016г. года в размере  55500 руб. 00  коп. Расходную и приходную
таблицы опубликовать на сайте СНТ.

Для сведения:

Всего в апреле 2016 года на нужды СНТ израсходовано 21000 руб. 00 коп., в том числе:

Дата ФИО, основание платежа Сумма
07.04 вывоз мусора 4 000,00р.
11.04 перевод на счет в банке 5 000,00р.

29.04
оплата эл-ваза членов СНТ не имеющих прямого договора с ПАО
«Мосэнергосбыт» (Снятков) 12 000,00р.

ИТОГО: 21 000р.

В кассу СНТ в апреле 2016 года поступило 12000 руб. 00 коп., в том числе:

Дата ФИО, основание платежа № участка Сумма
10.04 Снятков А.Ю. - оплата эл-ва 105,106 12000,00

ИТОГО: 12000,00

По состоянию на 08 мая 2016 года в кассе СНТ «Фроловское» в наличии
10531 руб. 00 коп.

Предложена смета расходов на май 2016 года:

- вывоз мусора по договору – 4 раза Х 5000 =20000 рублей
- охрана территории Товарищества – 12000 рублей
- вознаграждение работы электрика – 10000 рублей
- оплата электроэнергии ПАО «Мосэнергосбыт» (освещение сторожки) – 13000 рублей
- Оплата почтовых расходов на переписку с организациями - 500 рублей

Итого: 55500 руб. 00  коп.

Долг по взносам за отчетный период 2015-2016г.г. по состоянию на 08 мая 2016 года – 181 628 руб. 00 коп.

Решение по второму вопросу:
1. Считать представленный проект бюджета (сметы расходов) СНТ «Фроловское» на 2016 году готовым
к вынесению на утверждение общего собрания СНТ «Фроловское» в 2016 году.
2. Опубликовать 15 мая 2016 года проект бюджета (сметы расходов) на сайте СНТ и вывесить на
информационные доски на территории СНТ для ознакомления с ним членов СНТ.

Решение по третьему вопросу:
1. Бухгалтеру СНТ Ю.П.Канавец  и членам правления до 20 мая 2016 года подготовить проект
финансового отчета за период 2015-2016г.г.
2. Правлению рассмотреть проект финансового отчета на заочном собрании правления до 25 мая с.г.
3. Бухгалтеру СНТ представить утвержденный правлением финансовый отчет на рассмотрение
ревизионной комиссии СНТ «Фроловское» до 01 июня с.г.

Решение по четвертому вопросу:
1. Подготовить по данному вопросу отдельное сообщение для общего собрания СНТ «Фроловское» в
2016 году.

Решение по пятому вопросу:
В связи с отсутствием реакции руководства Волоколамского ТО ПАО «Мосэнергосбыт» председателю
правления СНТ А.А.Шульеву совместно с представителями ревизионной комиссии повторно
организовать визит в указанное отделение ПАО и направить дополнительное письмо с требованием
предоставления ответов на поставленные в письменном виде вопросы.
Для сведения. В адрес Волоколамского ТО ПАО «Мосэнергосбыт» были направлены следующие письма:
1. О пересмотре суммы счетов за январь и февраль 2016 года и проведении их соответствующей корректировки (Письмо
СНТ от 15 марта 2016г.). Полученное ответное письмо от ПАО «Мосэнергосбыт» не содержит ответа по существу
поставленных вопросов, в связи с чем в адрес ПАО выслано повторное письмо от 19.04. 2016 г. Ответ на последнее письмо
до настоящего времени не получен.
2. О снятии ограничения потребления электроэнергии с СНТ «Фроловское» в связи с оплатой судебного долга с целью
включении уличного освещения, отопления сторожки и питания системы видеонаблюдения (Письмо от 23.03.2016г.). Ответ
до настоящего времени не получен.
3. О разъяснении порядка оплаты потерь в электрохозяйстве СНТ с учетом оформления индивидуальных договоров членами
СНТ (Письмо от 31.03.2016г.). Ответ до настоящего времени не получен.
4. О предоставлении информации об оформлении индивидуальных договоров членами СНТ и сведений о показаниях
приборов учета на момент начала оформления указанных договоров (Письмо от 21.04.2016г.). Ответ до настоящего времени
не получен.
5. Об оформлении дополнительного соглашения к договору на поставку электроэнергии в СНТ «Фроловское» с учетом
заключенных индивидуальных договоров его членами (Письмо от 05.04.2016г.). Ответ до настоящего времени не получен.

Решение по шестому вопросу:
1. Назначить датой проведения общего собрания СНТ «Фроловское» 4 июня 2016 года. Время начала
общего собрания – 12:00. Запасной день (на случай возникновения неожиданных природных
катаклизмов) – 11 июня 2016 года.
2. Определить место проведения общего собрания на территории СНТ – у пруда СНТ (между участками
112 и 118).
3. Разработать повестку дня общего собрания СНТ, опубликовать ее на сайте СНТ и разместить на
информационных досках Товарищества до 19.05.2016 года.

4. Поступившие от членов СНТ предложения по повестке дня общего собрания Товарищества обобщить
и включить в соответствующий раздел повестки до 01.06.2016г., после чего обеспечить повторное
опубликование на сайте СНТ.

Решение по седьмому вопросу:
1. Одобрить проект договора, заключаемого с лицами, выходящими из состава членов СНТ
«Фроловское».
2. Вынести проект типового договора, заключаемый с лицами, вышедшими из членов СНТ
«Фроловское» на утверждение общим собранием СНТ «Фроловское»  в 2016 году.
3. При получении соответствующих пакетов документов от О.П.Моисеенковой (уч. 52) и Г.Н.Липатовой
(уч.30) немедленно выслать в их адрес одобренный правлением вариант договора без утверждения его
общим собранием в качестве типового.

По восьмому вопросу повестки дня  единогласно принято решение о проведении следующего очного
заседания правления 28  мая 2016г.